证券代码：688076        证券简称：诺泰生物        公告编号：2023-006

江苏诺泰澳赛诺生物制药股份有限公司

2022 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2022 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审

计，具体数据以公司 2022年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2022 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目 本报告期 上年同期
增减变动幅

度（％）

营业总收入 651,291,707.66 643,869,464.43 1.15

营业利润 125,733,405.32 128,313,239.77 -2.01

利润总额 124,416,486.39 125,731,347.15 -1.05

归属于母公司所有

者的净利润
128,584,270.90 115,388,354.27 11.44

归属于母公司所有

者的扣除非经常性

损益的净利润

82,267,938.43 104,830,486.48 -21.52

基本每股收益

（元）
0.60 0.60 -

加权平均净资产收 6.92% 7.97% 下降 1.05

益率 个百分点

 本报告期末 本报告期初
增减变动幅

度（％）

总 资 产 2,509,208,186.14 2,126,905,940.12 17.97

归属于母公司的所

有者权益
1,909,703,804.42 1,811,382,762.95 5.43

股 本 213,183,800.00 213,183,800.00 -

归属于母公司所有

者的每股净资产

（元）

8.96 8.50 5.43

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填制，但 2022年数据未经审计，最

终数据以公司 2022 年年度报告中披露数据为准。

3.以上增减变动幅度数据如有尾差，是由于四舍五入所造成。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期内经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素。

2022年度，公司实现营业收入 65,129.17 万元，较上年同期增加 1.15%；实

现营业利润 12,573.34 万元，较上年同期下降 2.01%；实现利润总额 12,441.65

万元，较上年同期下降 1.05%；实现归属于母公司所有者的净利润 12,858.43 万

元，较上年同期上升 11.44%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的

净利润 8,226.79万元，较上年同期下降 21.52%。

报告期内，公司财务状况良好。2022 年末，公司总资产 250,920.82 万元，

较年初增长 17.97%；归属于母公司的所有者权益 190,970.38万元，较年初增长

5.43%；归属于母公司所有者的每股净资产 8.96元，较年初增长 5.43%。

2022 年第四季度，随着国内疫情的控制，外需市场的持续上扬和内生动能

的逐步恢复，公司第四季度业绩明显好转，全年归属于母公司所有者净利润实现

正增长。由于收入结构有所调整，以及销售费用和管理费用较去年同期有所增加，

公司全年归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润有所下降。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达 30%以上的变动说明

无

三、风险提示

本公告所载 2022年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审

计，相关数据可能与公司 2022 年年度报告中披露的数据存在差异，具体数据以

公司 2022年年度报告中披露的数据为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

江苏诺泰澳赛诺生物制药股份有限公司董事会

2023年 2月 28日